муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Кежемская  средняя общеобразовательная  школа»

(МКОУ «Кежемская СОШ»)

ПРИКАЗ

от  30 ноября 2023 г.                                     №  137/1                                         п. Кежемский

Об утверждении

Правил  о предотвращении  травли (буллинга)

В МКОУ «Кежемская СОШ»

В соответствии с Конвенцией по правам ребенка, с Федеральным  законом  от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с требованиями Федерального

закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской

Федерации» (в редакции  от 22.12.2020 г. № 438-ФЗ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила о предотвращении травли  в муниципальном казенном

общеобразовательном учреждении «Кежемская  средняя общеобразовательная

школа»  (МКОУ «Кежемская СОШ») (Приложение 1).

2. Правилапредотвращения травли  обязывают всех участников образовательных

отношений  и сотрудников МКОУ «Кежемская СОШ» соблюдать

антибуллинговую ХАРТИЮ  и устанавливают дисциплинарные меры

ответственности учащихся и сотрудников за нарушение  ее положений

(Приложение 2).

3. Разместить настоящие  Правила на официальном сайте  муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Кежемская средняя

общеобразовательная школа».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Батину Т.Е.,

заместителя директора по воспитательной работе.